MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA

AFRO-BRASILEIRA (Unilab)

EDITAL Nº 153/2014

ALTERAÇÃO DE EDITAIS

A Pró-Reitora de Graduação, no exercício da Reitoria da Universidade da

Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira, no uso de suas atribuições legais

e de acordo com a Lei nº 12.289, de 20.07.2010, a Portaria n° 59 da Unilab, de

03.02.2014, publicada no DOU de 04.02.2014, resolve alterar os editais nº 136, 137,

142 e 143 de 24.10.2014, publicados no DOU de 27.10.2014, os editais nº 144, 145,

146, 147, 148 e 150 de 29.10.2014, publicados no DOU de 30.10.2014, e o edital n° 149

de 29.10.2014, publicado no DOU de 31.10.2014, conforme seguem:

1. Nos editais nº 136, 137,142 e 143, as inscrições para o concurso ocorrerão no

período de “28 de outubro a 21 de novembro de 2014”.

2. No Anexo II do edital nº 137, fica suprimido o item onze: “11. Fontes para

a história da África e dos Africanos no Brasil”, encerrando-se o conteúdo

programático no item dez.

3. Nos editais nº 144, 145, 146, 147, 148, 150, as inscrições para o concurso

ocorrerão no período de “30 de outubro a 21 de novembro de 2014”.

4. No Edital nº 149, as inscrições para o concurso ocorrerão no período de “31

de outubro a 21 de novembro de 2014”.

5. Os demais itens dos editais nº 136, 137, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148,

149 e 150 permanecem inalterados.

Redenção, 04 de novembro de 2014.

Andrea Gomes Linard

Pró-Reitora de Graduação no exercício da Reitoria